Протокол № 3

Общественных слушаний (открытые публичные доклады)

перед родительской общественностью ГУ «СОПШЭН 36»

в 2019-2020 учебном году

Дата проведения: 2 ноября 2019 г.

Место проведения: ГУ «СОПШЭН 36», актовый зал

Время проведения: 18:30 часов

Общественные слушания организованы администрацией ГУ «СОПШЭН 36».

Информация о проведении Общественных слушаний доведена до сведения

общественности посредством:

1. Публикация на школьном сайте.

2. Размещение объявления в фойе школы.

3. Уведомления родителей через классных руководителей.

Участвовали председатели и члены родительских комитетов 54 классов.

Повестка дня Общественных слушаний:
О принятых на государственном и местном уровне нормативных и правовых

документах.

1. Об основных показателях качества предоставляемых услуг.

Финансовое и материальное обеспечение школы. ( Директор школы -

Ахмадова З.Д.)

2. О взаимодействии с родительской и неправительственной

общественностью по вопросам образования.(Председатель

Попечительского совета – Ступко В.Г.)

3. Экстремизм в современном обществе.(глав.спец.отдела)

4. Профилактика правонарушений, Обсуждение проекта, внедрение

новых проектов. (ЗДВР: Садыков Е.Т.)

Выступили по первому вопросу директор школы: Ахмадова З.Д.,

по второму и третьему вопросу ЗДВР: Садыков Е.Т., Русакова З.М.

Вопросы, предложения и замечания представителей

общественности.

Основные выводы по итогам обсуждения:
- повышение статуса педагогов, ведущих постоянный поиск

результативных и инновационных форм взаимодействия с семьей;

- создание условий для обобщения педагогического опыта;

- поощрение родителей ребенка, принимающих активное участие

в жизнедеятельности школы;

- вовлечение родителей в воспитательную деятельность школы;

- взаимодействие с неправительственными организациями.

Председатель общественных слушаний: Тыде В.В.___________
Фамилия, имя, отчество (при наличии подпись)

                     Секретарь общественных слушаний: ЗДВР: Садыков Е.Т.____
                            Фамилия, имя, отчество (при наличии подпись)